

# 세출예산사업명세서

2013년도 추경 3 회 교통사업 특별회계 전체

부서: 교통행정과

정책: 편리한 주차환경 조성

단위: 주차장 조성 및 관리(교통사업 특별회계)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                                   |   | 예산액        | 기정액        | 비교증감     |
|---|---|------------|------------|----------|
| 교통행정과   |   | 19,387,615 | 19,357,813 | 29,802   |
|   | 국 | 750,000    | 750,000    | 0        |
|   | 도 | 67,930     | 67,930     | 0        |
|   | 시 | 18,569,685 | 18,539,883 | 29,802   |
| 편리한 주차환경 조성   |   | 2,058,346  | 2,273,122  | △214,776 |
| 주차장 조성 및 관리(교통사업 특별회계)                                  |   | 213,268    | 259,188    | △45,920  |
| 주차장 확충  |   | 213,268    | 259,188    | △45,920  |
| 201 일반운영비   |   | 25,240     | 30,040     | △4,800   |
| 01 사무관리비  |   | 23,680     | 28,480     | △4,800   |
| ◎시 외곽지역 환승카풀주차장 관리<br>400,000원 * 4개소 * 12월              |   | 19,200     | 24,000     | △4,800   |
| 401 시설비및부대비   |   | 82,428     | 108,548    | △26,120  |
| 01 시설비  |   | 81,280     | 107,400    | △26,120  |
| ◎본청   |   | 34,000     | 51,000     | △17,000  |
| ○한쪽면 주차선 추가설치 및 보수<br>17,000원 * 2,000㎡                  |   | 34,000     | 51,000     | △17,000  |
| ◎상당구청   |   | 14,880     | 24,000     | △9,120   |
| ○노상,노외주차장 설치 및 정비                                       |   | 14,880     | 24,000     | △9,120   |
| -신설 6,000,000원 *2개소                                     |   | 12,000     | 18,000     | △6,000   |
| -보수정비 320,000원 * 9개소                                    |   | 2,880      | 6,000      | △3,120   |
| 402 민간자본이전  |   | 105,000    | 120,000    | △15,000  |
| 01 민간자본보조   |   | 105,000    | 120,000    | △15,000  |
| ◎민간자본보조   |   | 105,000    | 120,000    | △15,000  |
| ○마이 홈 그린파크 조성사업 보조<br>3,000,000원 * 35개소                 |   | 105,000    | 120,000    | △15,000  |
| 주정차 관리(교통사업 특별회계)                                       |   | 1,845,078  | 2,013,934  | △168,856 |
| 불법주정차 단속 추진   |   | 1,583,985  | 1,723,117  | △139,132 |
| 201 일반운영비   |   | 990,875    | 1,095,517  | △104,642 |
| 01 사무관리비  |   | 184,242    | 196,104    | △11,862  |
| ◎흥덕구청   |   | 79,158     | 91,020     | △11,862  |
| ○불법 주정차과태료 고지서  |   | 18,048     | 27,960     | △9,912   |
| -사실통보서 90,000원 * 6상자 * 12월                              |   | 6,480      | 9,720      | △3,240   |
| -일반고지서 90,000원 * 4상자 * 12월                              |   | 4,320      | 6,480      | △2,160   |
| -독촉고지서 90,000원 * 4상자 * 12월                              |   | 4,320      | 6,480      | △2,160   |
| -암류통지서 90,000원 * 2상자 * 12월                              |   | 2,160      | 4,320      | △2,160   |
| -이의신청서 80원 * 800매 * 12월                                 |   | 768        | 960        | △192     |
| ○단속차량 탑재형 불법주정차 단속시스템(CC TV,PC 등) 성능개선 12,350,000원 * 3대 |   | 37,050     | 39,000     | △1,950   |
| 02 공공운영비  |   | 806,633    | 899,413    | △92,780  |
| ◎상당구청(공공요금 및 제세)  |   | 343,537    | 380,821    | △37,284  |

부서: 교통행정과  
 정책: 편리한 주차환경 조성  
 단위: 주정차 관리(교통사업 특별회계)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |  |                                       | 예산액     | 기정액     | 비교증감     |
|-----------------------|--|--|---------------------------------------|---------|---------|----------|
|                       |  |  | ○불법주정차 과태료고지서 및 독촉장 우편요금              | 122,088 | 137,820 | △ 15,732 |
|                       |  |  | -등기 1,900원 * 3,360통 * 12월             | 76,608  | 92,340  | △ 15,732 |
|                       |  |  | ○불법주정차 무인단속카메라시설유지                    | 50,368  | 65,920  | △ 15,552 |
|                       |  |  | -무인카메라 유지보수                           | 43,368  | 55,920  | △ 12,552 |
|                       |  |  | · 구청 통제센터 700,000원 * 1개소 * 12월        | 8,400   | 10,800  | △ 2,400  |
|                       |  |  | · 무인카메라중 31,000원 * 47개소 * 12월         | 17,484  | 22,560  | △ 5,076  |
|                       |  |  | · 웹서버 31,000원 * 47개소 * 12월            | 17,484  | 22,560  | △ 5,076  |
|                       |  |  | -무인카메라 예비부품 700,000원 * 10대            | 7,000   | 10,000  | △ 3,000  |
|                       |  |  | ○주정차단속프로그램 관리 1,800,000원 * 12월        | 21,600  | 27,600  | △ 6,000  |
|                       |  |  | ◎홍덕구청(공공요금 및 제세)                      | 419,428 | 474,924 | △ 55,496 |
|                       |  |  | ○불법주정차과태료 고지서 및 독촉장 우편요금              | 129,840 | 150,360 | △ 20,520 |
|                       |  |  | -등기 1,900원 * 3,200통 * 12월             | 72,960  | 93,480  | △ 20,520 |
|                       |  |  | ○불법주정차 무인단속카메라 시설유지                   | 79,384  | 103,360 | △ 23,976 |
|                       |  |  | -무인카메라 유지보수                           | 72,384  | 93,360  | △ 20,976 |
|                       |  |  | · 구청 통제센터 700,000원 * 1개소 * 12월        | 8,400   | 10,800  | △ 2,400  |
|                       |  |  | · 무인카메라중 31,000원 * 86개소 * 12월         | 31,992  | 41,280  | △ 9,288  |
|                       |  |  | · 웹서버 31,000원 * 86개소 * 12월            | 31,992  | 41,280  | △ 9,288  |
|                       |  |  | -무인카메라 예비부품 700,000원 * 10대            | 7,000   | 10,000  | △ 3,000  |
|                       |  |  | ○주정차단속 프로그램 유지 1,800,000원 * 12월       | 21,600  | 27,600  | △ 6,000  |
|                       |  |  | ○단속차량탑재 CCTV카메라 유지보수비 2,150,000원 * 4대 | 8,600   | 13,600  | △ 5,000  |
|                       |  |  | 301 일반보상금                             | 28,359  | 32,068  | △ 3,709  |
|                       |  |  | 09 공익근무요원보상금                          | 25,959  | 29,668  | △ 3,709  |
|                       |  |  | ◎주정차 지도단속 추진                          | 25,959  | 29,668  | △ 3,709  |
|                       |  |  | ○공익근무요원 보상금                           | 23,285  | 26,612  | △ 3,327  |
|                       |  |  | -인건비 94,700원 * 7명 * 12월               | 7,955   | 9,092   | △ 1,137  |
|                       |  |  | -중식비 5,000원 * 7명 * 25일 * 12월          | 10,500  | 12,000  | △ 1,500  |
|                       |  |  | -교통비 2,300원 * 7명 * 25일 * 12월          | 4,830   | 5,520   | △ 690    |
|                       |  |  | ○피복비                                  | 1,414   | 1,616   | △ 202    |
|                       |  |  | -근무복 60,000원 * 7명 * 2종                | 840     | 960     | △ 120    |
|                       |  |  | -방한복 75,000원 * 7명 * 1종                | 525     | 600     | △ 75     |
|                       |  |  | -근무모 7,000원 * 7명 * 1종                 | 49      | 56      | △ 7      |
|                       |  |  | ○야간 및 휴일 주정차단속급식비 6,000원 * 7명 * 30회   | 1,260   | 1,440   | △ 180    |
|                       |  |  | 307 민간이전                              | 492,919 | 512,700 | △ 19,781 |
|                       |  |  | 05 민간위탁금                              | 492,919 | 512,700 | △ 19,781 |

부서: 교통행정과  
 정책: 편리한 주차환경 조성  
 단위: 주차차 관리(교통사업 특별회계)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |  |  | 예산액        | 기정액        | 비교증감      |
|-----------------------|--|--|--|------------|------------|-----------|
|                       |  |  | ◎상당구청  | 241,910    | 253,000    | △ 11,090  |
|                       |  |  | ○불법주정차 단속 CCTV 모니터링 보조용역<br>241,910,000원           | 241,910    | 253,000    | △ 11,090  |
|                       |  |  | ◎흥덕구청  | 251,009    | 259,700    | △ 8,691   |
|                       |  |  | ○불법주정차 단속 CCTV모니터링 보조용역<br>251,009,000원            | 251,009    | 259,700    | △ 8,691   |
|                       |  |  | 401 시설비및부대비  | 43,500     | 54,500     | △ 11,000  |
|                       |  |  | 01 시설비   | 43,500     | 54,500     | △ 11,000  |
|                       |  |  | ◎흥덕구청  | 28,500     | 39,500     | △ 11,000  |
|                       |  |  | ○CCTV 렌즈 및 서버교체 9,000,000원                         | 9,000      | 20,000     | △ 11,000  |
|                       |  |  | 불법주정차 CCTV단속 자동화사업                                 | 261,093    | 290,817    | △ 29,724  |
|                       |  |  | 401 시설비및부대비  | 261,093    | 290,817    | △ 29,724  |
|                       |  |  | 01 시설비   | 259,883    | 288,873    | △ 28,990  |
|                       |  |  | ◎불법주정차 CCTV단속카메라 설치(신설: 상당2개소, 흥덕2개소) 108,523,000원 | 108,523    | 120,000    | △ 11,477  |
|                       |  |  | ◎불법주정차 CCTV단속카메라 자동화사업(상당3개소, 흥덕3개소) 135,000,000원  | 135,000    | 150,000    | △ 15,000  |
|                       |  |  | ◎불법주정차 CCTV단속카메라 설치 실시설계비 7,560,000원               | 7,560      | 8,388      | △ 828     |
|                       |  |  | ◎불법주정차 CCTV단속카메라 자동화사업 실시설계비 8,800,000원            | 8,800      | 10,485     | △ 1,685   |
|                       |  |  | 03 시설부대비   | 1,210      | 1,944      | △ 734     |
|                       |  |  | ◎불법주정차 CCTV단속카메라 자동화사업 부대비 346,000원                | 346        | 1,080      | △ 734     |
|                       |  |  | 선진교통문화 정착  | 13,885,133 | 13,268,663 | 616,470   |
|                       |  |  | 국  | 750,000    | 750,000    | 0         |
|                       |  |  | 도  | 67,930     | 67,930     | 0         |
|                       |  |  | 시  | 13,067,203 | 12,450,733 | 616,470   |
|                       |  |  | 교통환경개선(교통사업 특별회계)                                  | 6,879,804  | 5,710,299  | 1,169,505 |
|                       |  |  | 도  | 67,930     | 67,930     | 0         |
|                       |  |  | 시  | 6,811,874  | 5,642,369  | 1,169,505 |
|                       |  |  | 터미널 관리   | 95,101     | 106,394    | △ 11,293  |
|                       |  |  | 401 시설비및부대비  | 79,601     | 90,894     | △ 11,293  |
|                       |  |  | 01 시설비   | 78,790     | 90,083     | △ 11,293  |
|                       |  |  | ◎고속터미널 시설보수  | 31,080     | 35,000     | △ 3,920   |
|                       |  |  | ○고속버스터미널 하수도 부분보수공사 13,270,000원                    | 13,270     | 15,000     | △ 1,730   |
|                       |  |  | ○고속버스터미널 광장바닥 부분보수공사 17,810,000원                   | 17,810     | 20,000     | △ 2,190   |
|                       |  |  | ◎시외·고속버스터미널 석면조사 16,070,000원                       | 16,070     | 23,443     | △ 7,373   |
|                       |  |  | 교통유발부담금 부과   | 99,131     | 104,132    | △ 5,001   |
|                       |  |  | 201 일반운영비  | 22,696     | 27,697     | △ 5,001   |

부서: 교통행정과  
 정책: 선진교통문화 정착  
 단위: 교통환경개선(교통사업 특별회계)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  | 예산액       | 기정액       | 비교증감      |
|-----------------------|--|-----------|-----------|-----------|
|                       | 02 공공운영비                                     | 10,677    | 15,678    | △5,001    |
|                       | ◎상당구청(공공요금 및 제세)                             | 1,570     | 6,571     | △5,001    |
|                       | ○교통유발부담금고지서 독촉장 및 우편요금                       | 684       | 5,685     | △5,001    |
|                       | -등기                    1,900원 * 260건         | 494       | 3,515     | △3,021    |
|                       | -일반                    270원 * 400건           | 108       | 540       | △432      |
|                       | -등기반송료            1,630원 * 50건               | 82        | 1,630     | △1,548    |
|                       | 녹색교통환경 조성                                    | 98,500    | 103,180   | △4,680    |
|                       | 401 시설비및부대비                                  | 98,500    | 103,180   | △4,680    |
|                       | 01 시설비                                       | 97,600    | 102,280   | △4,680    |
|                       | ◎녹색추진단                                       | 97,600    | 102,280   | △4,680    |
|                       | ○ 시내버스승강장 개선 사업 공사비<br>48,800,000원 * 2개소     | 97,600    | 100,000   | △2,400    |
|                       | ○경계측량수수료                    0원               | 0         | 2,280     | △2,280    |
|                       | 예비비  | 6,131,183 | 4,940,704 | 1,190,479 |
|                       | 801 예비비                                      | 6,131,183 | 4,940,704 | 1,190,479 |
|                       | 01 예비비                                       | 6,131,183 | 4,940,704 | 1,190,479 |
|                       | ◎예비비                    6,131,183,000원       | 6,131,183 | 4,940,704 | 1,190,479 |
|                       | 대중교통활성화 및 서비스 개선(교통사업 특별회계)                  | 921,832   | 1,187,385 | △265,553  |
|                       | 대중교통 이용활성화 추진                                | 99,260    | 116,360   | △17,100   |
|                       | 201 일반운영비                                    | 35,500    | 36,100    | △600      |
|                       | 03 행사운영비                                     | 0         | 600       | △600      |
|                       | ◎운수종사자 친절 집합교육 강사료            0원             | 0         | 600       | △600      |
|                       | 301 일반보상금                                    | 11,260    | 27,760    | △16,500   |
|                       | 12 기타보상금                                     | 3,500     | 20,000    | △16,500   |
|                       | ◎택시불법 신고 포상금                    3,500,000원   | 3,500     | 20,000    | △16,500   |
|                       | 시내버스 종점지 관리                                  | 156,453   | 278,000   | △121,547  |
|                       | 401 시설비및부대비                                  | 96,453    | 218,000   | △121,547  |
|                       | 01 시설비                                       | 96,453    | 218,000   | △121,547  |
|                       | ◎ 시내버스 종점지 이동식화장실 구매설치<br>25,000,000원 * 1개소  | 25,000    | 34,000    | △9,000    |
|                       | ◎ 시내버스 종점지 운전기사 쉼터 구매설치<br>20,065,000원 * 2개소 | 40,130    | 80,000    | △39,870   |
|                       | ◎이동식 화장실 및 쉼터 설치에 따른 부대공사                    | 11,323    | 84,000    | △72,677   |
|                       | ○급수공사          8,099,000원 * 1식 * 1개소         | 8,099     | 42,000    | △33,901   |
|                       | ○전기공사          1,612,000원 * 1식 * 2개소         | 3,224     | 42,000    | △38,776   |
|                       | 대중교통 편의시설 확충                                 | 616,309   | 743,215   | △126,906  |
|                       | 401 시설비및부대비                                  | 613,009   | 739,915   | △126,906  |
|                       | 01 시설비                                       | 609,387   | 736,293   | △126,906  |
|                       | ◎본청  | 107,954   | 223,720   | △115,766  |

부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 대중교통활성화 및 서비스 개선(교통사업 특별회계)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목 |  |  |   | 예산액       | 기정액       | 비교증감      |
|-----------------------|--|--|---|-----------|-----------|-----------|
|                       |  |  | ○ 시내버스내 교통약자석 설치                                | 0원        | 74,800    | △ 74,800  |
|                       |  |  | ○ 고속터미널 택시승강장 캐노피 및 휠스 설치                       | 0         | 17,000    | △ 17,000  |
|                       |  |  | - 캐노피 설치  | 0원        | 9,000     | △ 9,000   |
|                       |  |  | - 휠스 설치   | 0원        | 6,000     | △ 6,000   |
|                       |  |  | - 승강장 이설  | 0원        | 2,000     | △ 2,000   |
|                       |  |  | ○ 승강장 버스노선도 제작 설치<br>132,000원 * 645개            | 85,140    | 102,000   | △ 16,860  |
|                       |  |  | ○ 시내버스내 버스노선도 제작설치<br>61,000원 * 374대            | 22,814    | 29,920    | △ 7,106   |
|                       |  |  | ◎ 상당구청  | 194,347   | 200,115   | △ 5,768   |
|                       |  |  | ○ 시내버스 승강장 청소                                   | 38,347    | 44,115    | △ 5,768   |
|                       |  |  | - 승강장 물청소 7,905,000원                            | 7,905     | 8,160     | △ 255     |
|                       |  |  | - 승강장 일반청소 30,442,000원                          | 30,442    | 35,955    | △ 5,513   |
|                       |  |  | ◎ 흥덕구청  | 288,166   | 290,458   | △ 2,292   |
|                       |  |  | ○ 시내버스 알리미 및 음악방송기 설치<br>1,008,340원 * 15개소      | 15,126    | 16,500    | △ 1,374   |
|                       |  |  | ○ 시내버스 승강장 청소                                   | 57,540    | 58,458    | △ 918     |
|                       |  |  | - 승강장 물청소 11,530,000원                           | 11,530    | 12,448    | △ 918     |
|                       |  |  | ◎ 흥덕구   | 18,920    | 22,000    | △ 3,080   |
|                       |  |  | ○ 유개승강장 신설(복대동금호어울림 1,2차 앞)<br>9,460,000원 * 2개소 | 18,920    | 22,000    | △ 3,080   |
|                       |  |  | 교통정보체계적 관리(교통사업 특별회계)                           | 5,922,761 | 6,208,353 | △ 285,592 |
|                       |  |  | 국   | 750,000   | 750,000   | 0         |
|                       |  |  | 시   | 5,172,761 | 5,458,353 | △ 285,592 |
|                       |  |  | 교통신호등 관리  | 2,508,043 | 2,608,043 | △ 100,000 |
|                       |  |  | 201 일반운영비                                       | 1,282,658 | 1,322,658 | △ 40,000  |
|                       |  |  | 02 공공운영비  | 1,280,378 | 1,320,378 | △ 40,000  |
|                       |  |  | ◎ 본청(공공요금 및 제세)                                 | 1,040,978 | 1,080,978 | △ 40,000  |
|                       |  |  | ○ 교통신호제어기 유지보수비 220,000,000원                    | 220,000   | 240,000   | △ 20,000  |
|                       |  |  | ○ 교통신호체계 기술운영관리비<br>220,000,000원                | 220,000   | 240,000   | △ 20,000  |
|                       |  |  | 401 시설비및부대비                                     | 1,225,385 | 1,285,385 | △ 60,000  |
|                       |  |  | 01 시설비  | 1,221,000 | 1,281,000 | △ 60,000  |
|                       |  |  | ◎ 신호등 설치  | 120,000   | 180,000   | △ 60,000  |
|                       |  |  | ○ 신호기(신설) 설치 100,000,000원                       | 100,000   | 150,000   | △ 50,000  |
|                       |  |  | ○ 경보등(신설) 설치 20,000,000원                        | 20,000    | 30,000    | △ 10,000  |
|                       |  |  | 버스정보시스템(BIS)사업 추진                               | 1,725,226 | 1,885,770 | △ 160,544 |
|                       |  |  | 201 일반운영비                                       | 641,348   | 731,892   | △ 90,544  |
|                       |  |  | 02 공공운영비  | 638,208   | 728,752   | △ 90,544  |
|                       |  |  | ◎ 버스정보시스템 공공요금 및 제세                             | 361,280   | 405,668   | △ 44,388  |
|                       |  |  | ○ 버스정보안내기(BIT) 전기요금                             | 74,908    | 79,968    | △ 5,060   |

부서: 교통행정과

정책: 선진교통문화 정착

단위: 교통정보체계적 관리(교통사업 특별회계)

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |               |                     |                                  | 예산액                | 기정액           | 비교증감     |          |         |
|-------------------------------|---------------|---------------------|----------------------------------|--------------------|---------------|----------|----------|---------|
|                               |               | -기존                 | 72,868,000원                      | 72,868             | 77,928        | △ 5,060  |          |         |
|                               |               | ○버스정보안내기(BIT) 통신요금  |                                  | 130,000            | 150,528       | △ 20,528 |          |         |
|                               |               | -기존                 | 126,160,000원                     | 126,160            | 146,688       | △ 20,528 |          |         |
|                               |               | ○버스시간 알리미 SMS 이용료   | 10,000,000원                      | 10,000             | 28,800        | △ 18,800 |          |         |
|                               |               | ◎버스정보시스템 유지보수       |                                  | 276,928            | 323,084       | △ 46,156 |          |         |
|                               |               | ○버스정보안내기(BIT) 유지보수  |                                  | 162,063            | 190,663       | △ 28,600 |          |         |
|                               |               | -기존                 | 150,287,000원                     | 150,287            | 178,887       | △ 28,600 |          |         |
|                               |               | ○노선번호표시기 유지보수       | 11,163,000원                      | 11,163             | 13,133        | △ 1,970  |          |         |
|                               |               | ○시스템운영장비 유지보수       | 50,468,000원                      | 50,468             | 60,081        | △ 9,613  |          |         |
|                               |               | ○운영프로그램 유지보수        | 31,355,000원                      | 31,355             | 37,328        | △ 5,973  |          |         |
|                               |               | 401 시설비및부대비         |                                  | 992,878            | 1,062,878     | △ 70,000 |          |         |
|                               |               | 01 시설비              |                                  | 989,000            | 1,059,000     | △ 70,000 |          |         |
|                               | ◎버스정보안내기 노후교체 | 980,000,000원        | 980,000                          | 1,050,000          | △ 70,000      |          |          |         |
|                               | 첨단 교통관리시스템 구축 |                     | 1,185,892                        | 1,210,940          | △ 25,048      |          |          |         |
|                               |               | 국<br>시              | 550,000<br>635,892               | 550,000<br>660,940 | 0<br>△ 25,048 |          |          |         |
|                               | 201 일반운영비     |                     | 81,932                           | 106,980            | △ 25,048      |          |          |         |
|                               |               | 02 공공운영비            |                                  | 81,932             | 106,980       | △ 25,048 |          |         |
|                               |               |                     | ◎첨단교통관리시스템 공공요금 및 제세             | 81,932             | 106,980       | △ 25,048 |          |         |
|                               |               |                     | ○첨단교통관리시스템 인터넷용 국가정보통신망 이용료(20M) | 27,400,000원        | 27,400        | 30,960   | △ 3,560  |         |
|                               |               |                     | ○노변기지국(DSRC-RSE) 통신요금            | 20,275,000원        | 20,275        | 25,344   | △ 5,069  |         |
|                               |               |                     | ○차량번호판인식장치(AVI) 전기요금             | 2,100,000원         | 2,100         | 3,840    | △ 1,740  |         |
|                               |               |                     | ○구간영상인식장치(VDS) 전기요금              | 2,100,000원         | 2,100         | 3,840    | △ 1,740  |         |
|                               |               |                     | ○도로전광표지판(VMS) 통신요금               | 4,608,000원         | 4,608         | 5,760    | △ 1,152  |         |
|                               |               |                     | ○도로전광표지판(VMS)전기요금                |                    | 12,000        | 22,032   | △ 10,032 |         |
|                               |               |                     | -문자식                             | 7,552,000원         | 7,552         | 15,552   | △ 8,000  |         |
|                               |               |                     | -도형식                             | 4,448,000원         | 4,448         | 6,480    | △ 2,032  |         |
|                               |               |                     | ○웹카메라 통신요금                       | 7,017,000원         | 7,017         | 8,772    | △ 1,755  |         |
|                               |               |                     | 교통특별회계 특별징수운영(교통사업 특별회계)         |                    |               | 160,736  | 162,626  | △ 1,890 |
|                               |               |                     | 세외수입 체납액 특별징수반 운영                |                    |               | 160,736  | 162,626  | △ 1,890 |
|                               |               |                     | 201 일반운영비                        |                    | 142,556       | 141,746  | 810      |         |
| 02 공공운영비                      |               |                     |                                  |                    | 77,800        | 76,990   | 810      |         |
|                               | ◎ 우편요금        | 77,800              |                                  | 76,990             | 810           |          |          |         |
|                               | ○일반           | 270원 * 243,000통     |                                  | 65,610             | 64,800        | 810      |          |         |
| 303 포상금                       |               | 15,300              |                                  | 18,000             | △ 2,700       |          |          |         |
| 01 포상금                        |               | 15,300              |                                  | 18,000             | △ 2,700       |          |          |         |
|                               | ◎체납액 징수 포상금   | 425,000원 * 3명 * 12월 | 15,300                           | 18,000             | △ 2,700       |          |          |         |

부서: 교통행정과  
정책: 재무활동(교통행정과)  
단위: 내부거래지출(교통사업 특별회계)

(단위:천원)

| 부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목 |                                      | 예산액       | 기정액       | 비교증감      |
|-------------------------------|--------------------------------------|-----------|-----------|-----------|
|                               | 재무활동(교통행정과)                          | 2,487,330 | 2,859,222 | △ 371,892 |
|                               | 내부거래지출(교통사업 특별회계)                    | 1,913,701 | 2,285,593 | △ 371,892 |
|                               | 시설관리공단 운영                            | 1,913,701 | 2,285,593 | △ 371,892 |
|                               | 309 전출금                              | 1,826,146 | 2,131,173 | △ 305,027 |
|                               | 02 공사 · 공단경상전출금                      | 1,826,146 | 2,131,173 | △ 305,027 |
|                               | ◎시설관리공단 주차사업 운영비보조<br>1,826,146,000원 | 1,826,146 | 2,131,173 | △ 305,027 |
|                               | 404 공기업자본전출금                         | 87,555    | 154,420   | △ 66,865  |
|                               | 02 공사 · 공단자본전출금                      | 87,555    | 154,420   | △ 66,865  |
|                               | ◎시설관리공단 주차사업 자본경비보조<br>87,555,000원   | 87,555    | 154,420   | △ 66,865  |

# 세출예산사업명세서

2013년도 추경 3 회 교통사업 특별회계 전체

부서: 청주시차량등록사업소

정책: 행정운영경비(차량등록사업소)

단위: 기본경비(교통사업 특별회계)

(단위:천원)

| 부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목                  |  | 예산액     | 기정액     | 비교증감    |
|--|--|---------|---------|---------|
| 청주시차량등록사업소                             |  | 584,621 | 614,423 | △29,802 |
| 행정운영경비(차량등록사업소)                        |  | 54,610  | 60,280  | △5,670  |
| 기본경비(교통사업 특별회계)                        |  | 54,610  | 60,280  | △5,670  |
| 기본경비                                   |  | 54,610  | 60,280  | △5,670  |
| 201 일반운영비                              |  | 21,710  | 27,380  | △5,670  |
| 01 사무관리비                               |  | 21,710  | 27,380  | △5,670  |
| ◎급량비(기준경비)<br>6,000원 * 35명 * 50일 * 90% |  | 9,450   | 15,120  | △5,670  |
| 선진교통문화정착                               |  | 530,011 | 554,143 | △24,132 |
| 자동차 등록관리(교통사업 특별회계)                    |  | 530,011 | 554,143 | △24,132 |
| 자동차등록업무의 효율적 운영                        |  | 439,608 | 461,652 | △22,044 |
| 201 일반운영비                              |  | 244,929 | 259,263 | △14,334 |
| 01 사무관리비                               |  | 85,388  | 102,002 | △16,614 |
| ◎차량등록 행정운영경비                           |  | 81,502  | 94,502  | △13,000 |
| ○자동차등록증 커버 제작 0원                       |  | 0       | 5,000   | △5,000  |
| ○자동차등록관련 서식 인쇄                         |  | 38,430  | 46,430  | △8,000  |
| -취득세신고납부용 고지서<br>80,000원 * 50상차        |  | 4,000   | 12,000  | △8,000  |
| ◎ 전자예금압류시스템 이용료 3,886,000원             |  | 3,886   | 7,500   | △3,614  |
| 02 공공운영비                               |  | 159,541 | 157,261 | 2,280   |
| ◎공공요금 및 제세                             |  | 136,416 | 134,136 | 2,280   |
| ○우편요금                                  |  | 110,088 | 107,808 | 2,280   |
| -등기 1,900원 * 2,100통 * 12월              |  | 47,880  | 45,600  | 2,280   |
| 301 일반보상금                              |  | 11,565  | 19,275  | △7,710  |
| 09 공익근무요원보상금                           |  | 11,565  | 19,275  | △7,710  |
| ◎자동차등록 업무 보조                           |  | 11,565  | 19,275  | △7,710  |
| ○공익근무요원 보상금                            |  | 10,980  | 18,300  | △7,320  |
| -인건비 97,500원 * 3명 * 12월                |  | 3,510   | 5,850   | △2,340  |
| -중식비 6,000원 * 3명 * 25일 * 12월           |  | 5,400   | 9,000   | △3,600  |
| -교통비 2,300원 * 3명 * 25일 * 12월           |  | 2,070   | 3,450   | △1,380  |
| ○피복비                                   |  | 585     | 975     | △390    |
| -근무복 60,000원 * 3명 * 2종                 |  | 360     | 600     | △240    |
| -방한복 75,000원 * 3명 * 1종                 |  | 225     | 375     | △150    |
| 안전하고 쾌적한 청사관리                          |  | 90,403  | 92,491  | △2,088  |
| 401 시설비및부대비                            |  | 18,612  | 20,700  | △2,088  |
| 01 시설비                                 |  | 18,612  | 20,700  | △2,088  |
| ◎청사보안용 CCTV 설치 18,612,000원             |  | 18,612  | 20,700  | △2,088  |